
Bilag 4. Udtalelse fra personalet 

 

Cappella oplever at deres ældste børnegruppe begynder at sive fra Fritidsklubben tidligt, fordi Cappella 

mangler fysik plads og faciliteter, som kan fastholde de ældste børns interesse.  

 

Sammenlægningen af Cappella og Kvisten kan sikre den nødvendige overgang fra Fritidsklub til Juniorklub. 

Vores institutioner ligger i samme skoledistrikt under Blågård Skole med få hundrede meter imellem os. 

Kvisten varetager i forvejen valgfag for skolen hvorfra Cappellas børn også kender os.  

 

Siden sammenlægningen trådte i kræft, er Cappellas store børn kommet på besøg i Kvistens separate 

Juniorklub sammen med deres egen Cappella-pædagog i en indslusningsperiode onsdag eftermiddag fra kl. 

14-17. Gruppen har base i eget lokale på øverste etage, som er indrettet specifikt til Juniorklub. De får 

boller og saftevand i cafeen og hilser på i husets værksteder, der alle er bemandet af pædagogisk 

personale, og opbygger gradvist et kendskab til disse medarbejdere.  

 

Kvistens Ungdomsklub har først åbent i huset fra kl. 17-22. Den udvidede åbningstid i Ungdomsklubben i 

tidsrummet kl. 14-17 ligger udenfor Kvistens matrikel med særlige aktiviteter med eksterne 

samarbejdspartnere fx Mellemfolkeligt Samvirke og lokale skoler og haller. Ungdomsklubbens medlemmer 

er derfor ikke i huset samtidig med Cappellas børnegruppe og Juniorklubbens medlemmer.  

 

Fra januar 2020 er der skemalagt to åbningsdage ugentligt særligt for Juniorklubben, også i tidsrummet kl. 

14-17, med værkstedsaktiviteter specifikt rettet mod Juniorgruppen i samarbejde mellem en medarbejder 

fra Cappella, og en pædagogisk værkstedsmedarbejder fra Kvisten.  

 

Sammenlægningen og det tætte samarbejde skaber langt større mulighed for tryghed, færre skift og en 

glidende overgang mellem alderssvarende tilbud for denne gruppe børn – også videre i deres ungdomsliv 

og voksenliv.  

 

Kvistens voksne medlemmer er en del af et inkluderende, ressourcestærkt fællesskab på tværes af alder og 

etnicitet, som vi for nylig har beskrevet i det vedlagte: ”Kvisten – en bro til medborgerskab og et aktivt 

voksenliv.”  
 

Det er en samlet personalegruppe fra Kvisten og Cappella, der ønsker en sammenlægning og vi ser frem til 

at kunne fortsætte vores gode samarbejde omkring områdets børn.  

 

I år har Cappella modtaget 49 nye 3. klasse børn. Normalt vil det presse de ældst ud af klubben.  

Siden samarbejdet med Kvisten startede, har vi været i stand til at fastholde hele gruppen af 5. og 6. 

årgang.  

 

Ved sammenlægning kan vi garantere børnene og deres forældre en plads i et fritidstilbud, da vi får 

pladskapacitet til mange flere børn.  

 

Vi ser en fantastisk mulighed for at udvikle vores pædagogiske arbejde, da vi kan sparre på tværs af FK – JK 

– UK – VK!  

 

Børne – og Ungeudvalget er meget velkomne til at komme forbi til boller og saftevand en tirsdag eller 

onsdag kl. 16.00 og opleve Kvisten. 


